L > universo populo clamante et
iuniori diligente

9/2
1) i. g. glara, arena,
amphitheatrum, Verona,
p. fuit magna

1) i. Athafis

la

Et in medio dicte curie et festivitatis
seu ferie rectificatum fuit quoddam
Alfredum in medio carochiorum civita-
tum predictarum,
viximus.

1) iniol.

Fest predictus. // p. 40.

Manuscr. rot.

F N
rot.

x

fti

Jun.

1.

15.

16.

// p. 41

V sequ. p. delet.

rot.

a) recensiratis (rc)

seu

L > om.

Brixienses post paucos dies de mandato ipsius
Fratris Joannis dederunt eidem Fratri Joanni
Castricum Veronensem, & in eo & super
eō Castricio ipse Frater Joannes ascendit in

Foro Verone, & de voluntate Populi Ver-

onenensis ipse Frater Joannes se elegit in Ducem

& Potestatem Verone, & de voluntate Populi

Veronensis ipse Frater Joannes Populo cla-

mante fuit electus in Ducem & Rectorem

Verone. die XXI. Julii dictus Frater Joannes

in tribus diebus fecit comburi & cremari in

Foro & glara de Verona LX ex melioribus

inter masculos, & feminas de Verona, quos

ipse condemnavit de heretica pravitate. Eo-

dem Anno Festivitas & Curia facta & Cele-

brata fuit Verona inter Sanctum Jacobum de

la Tomba, & Sanctum Joannem Lovototum

super ripas Atacis in Pratis qui appellantur

Vigomondoni; & facti fuerunt duo Pontes

super flumen Atacis, super quibus gentes am-

bulabant, hinc inde transeundo. Et ibidem

intersuerunt Brixienses, Mantuani, Paduani,

Trevissini, & Vicentini cum eorum Castricis

& carceris, & maxima multitudo cir-

cumstantium Civitatum, videlicet de Bononia,

Ferraria, Mutina, Regio, & de Parma;

& reputatum fuit ibi fore & fuisse quatuor

centum milia personarum & ultra. Et etiam

ibidem fuerunt omnes Episcopi & Prelati

Civitatum omnium predicatorum. Super quo

Belfredo ipse Frater Joannes ascendit, & pro-

nuntiavit Pacem inter Comitem Rizardum &

eius Partem, & Icerinum de Romano, Monti-

culos, Quatuor viginti, & eorum partem; &

inter se dederunt osculum inviolabilis & firme

Pacis; pronuntians etiam Matrimonium inter

Rainaldum Marchionem Estensem, & quam-

dam Filium Domini Albrici de Romano ei-

dem traditam in Verona. Poco

Septembri captus fuit dictus Frater Joannes

à Paduanis, & ab Uguccione de Pilio in Civitate

Vicentie; & poltea eum dimiserunt, &

est reversus Veronam. Et eodem tempore

Bononienses tenentes Castrum Hostile pro ipso

Fratre Joanne, accessit idem Frater Joannes

Hostiliam, volens ipsum Castrum in se, quod

sibi dare Bononienses penitus recusarunt. Et

idem reversus est Veronam totali sua intentio-

ne frustratus. Eodem Anno XXIV. Maii Bri-

xientes, & Mantuani cum eorum Castricis &

Populis venerunt contra Veronenses, & hospi-

tati sunt in Paqua, & Sancto Joanne Lovo-

to, & cōmibusterunt Lebetum, Ronchum,

Opeanum, Bovum, Villam Paludis, Insulam

Porchariam, Bodolonus, & majorem partem

Cerete. Et die primo Junii ad eorum Civita-

tes, & Castra eum victoria sunt reversi. Eo-

dem Anno XXV. Junii Domini Icerinus de

Romano, Recto, & anterior Partis Monti-

cularum, & Quatuor viginti cum militibus

suis & Veronensis, ivit per pontem factum

ad Rivaltam, & cepit Castrum Albaredi, ei

datum per illos de Cresceniis, salvis omnibus

rebus ipsorum; & ibidem posuit ducentos Vu-

stodes. Deinde volens ire ad Castrum Coloni-

a, eidem obviavit Azo Marchio Estenis;

qui cum ejus amicis eidem Domino Icerino

obviavit, viribus recensitis, & abiit. Eodem

Anno Robertus de filiis Manfredis de Piis de

Mutina fuit Potestas Verone de voluntate Do-

mini Icerini, Partis Monticolarum, & Quatuor

viginti de Verona, & cum Castricio &

militibus de Verona ivit & destruxit Castrum

A Albaredi, & similiter destruxit Motam, &
Turrim Roberti de Orte. Deinde equitavit
circa Castrum Ponti, quod tenebatur per Grē-
cos de Verona, Leniaci, & Toraici, & ipsum
Castrum expugnaverunt, nec ipsum habere
potuerunt. Et eo Anno Comes Rizardus cum

Mantuanis cepit Castra Pontis Posseri Sancti

que Michaëlis in capite Teorij; & Thoma-

tinus de Clerexia, & Tjababā fuerunt Potest-

ates Veronae & Ceretæ eo Anno.

MCCXXXV. die XVIII. Aprilis Domini Ni-

colaus, & Tixius Episcopi Regii, & Tervissi,

Legati Domini Papæ Gregorii fecerunt jurare

Comitem Rizardum & Partem Monticula-

rum & Quatuor viginti in Sancto Martino

& Sancto Michaële in campanea, & cum oscu-

lo Pacis pacificati sunt cum Domino Leonar-

do Nascinguerū & aliis de parte sua; &

predicti Legati ficerunt & fuerunt supra

Portas Braidae & Hostiolorum. Et eo Anno

Rainerius Burgarello de Perusio electus fuit

Potestas Veronae per ipsos Legatos & juravit

in Curte Palatii Comunis Veronae conserva-

re libertatem Romanæ Ecclesie & eiusdem

obedire mandatis. Eodem Anno XVII. Maii

Guidotus de Corficio Episcopus Mantuanus

interfectus fuit ab Uguzone de Altafolia, &

aliis Advocatis de Mantua. Et eo Anno Joā-

nes de Berardo, & Ventura Ingloberii, &

Zeno Ubertorum fuerunt Potestates Veronae

& Ceretæ.

MCCXXXVI. Aleardinus de Lendenaria

cum parte Monticolarum, & Quatuor viginti

expulerunt Partem Comitis Rizardi de Verona,

& Rainerius de Burgarello tunc Potestas Ver-

onae reddidit Arcem Gardæ & Castrum Hosti-

lie dicti Parti Monticolarum & Quatuor vi-

ginti; & licentiatus fuit ipse Potestas de Civi-

& Bonifacius Comes de Farno electi fuerunt

Rectores Veronae, & Henricus de Gazo Po-

testas Ceretæ. Et statim duo Filii Aleardini de

Capite Pontis & multi alii tam milites quam

pedestres de Verona fuerunt capti, & in vincu-

lis ferreis carceri mancipati. Et eo Anno Tu-

res & Domus Vicecomitum Filiorum Deside-

ri, Filiorum Bonaguise, Isnardi de Gozo

Filiorum Pesseris, Facini Ragosis, Cavalcaselle

de Machacharis, Cavazanorum, Petri de Mu-

riolo, Lucherii, & Peterixii destructi fuerunt

& in terram projecti. Eodem Anno Castrum

Castejoni, quod erat in curte Colignœ, da-

tum fuit Comiti Rizardo per Philippum filium

Bonadici. Et eo Anno III. Aprilis Benedictus

de Castejono de Gardefana cum aliis Amicis

ex parte Comitis Rizardi acceperunt Arcem.

Gardæ occulte de nocte, & interfecerunt Bo-

netum Notarium de Braida, qui tunc erat Ca-

pitanus dicti Locci. Et ex Custodibus, qui di-

ctam Arcem custodiebant pro Domino Icerino

de Romano & ejus Varte, fuerunt mortui & vul-

nerati plures. Et eo Anno XXII. Aprilis filii

Delphini de Pisceria, & Martinus Tortus

eorum Patruus dederunt Castrum Pisceriae Do-

mbo Icerino de Romano & Parti Monticula-

rum & Quatuor viginti pro tribus milibus li-

brarum Veronensium parvorum. Et XVI. Maii

Gaboardus Nuntius Imperatoris Frederici vénit

Veronam cum quingentis militibus, & ceni-

um Balisteris ad custodiam Civitatis nomine

Imperatoris. Et eo Anno Domini Icerinus de

Romano cum parte Monticolarum & Quatuor

vigint